
UCHWAŁA NR XLI/247/2022 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą   30 337 000,70 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   23 251 800,70 zł 

b) dochody majątkowe   7 085 200,00 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    32 533 132,52 zł 
w tym: 

a) wydatki bieżące   19 817 845,43 zł 

b) wydatki majątkowe   12 715 287,09 zł. 

§ 3. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą zwiększa deficyt budżetu o kwotę  239 983,76 zł, 
tj. do kwoty 2 196 131,82 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 196 131,82 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa przychody budżetu o kwotę 239 983,76 zł tj. do kwoty 3 546 131,82 zł,  w tym z tytułu: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 383 631,82, w tym: 

a) środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 614 472,28 zł, 

b) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 1 692 384,83 zł, 

c) środki wynikające z rozliczenia dochodów z wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków na działalność GKRPA i GKPN w kwocie 16 481,68 zł, 

d) środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków na zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu w kwocie 3 491,96 zł, 

e) środki wynikające z rozliczenia dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wydatków związanych  z prowadzeniem gospodarki odpadami w kwocie 56 801,07 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
162 500,00 zł. 

2. Aktualny plan przychodów i rozchodów budżetu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela nr 2c „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady 
Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok po 
zmianach, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



§ 6. Załącznik nr 4 „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady Gminy 
Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok, otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 „Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami w 2022 roku” do Uchwały Nr 
XXXVIII/227/2021 Rady Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Borowie na 2022 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 „Zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2022 
roku” do Uchwały Nr XXXVIII/227/2021 Rady Gminy Borowie z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2022 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Alicja Szaniawska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 878 500,00   5 000,00   4 883 500,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 334 500,00   5 000,00   2 339 500,00   

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

6 000,00   5 000,00   11 000,00   

         
Razem: 30 332 000,70   5 000,00   30 337 000,70   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 354 449,96   46 209,05   2 400 659,01   

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 484 769,36   46 209,05   530 978,41   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00   500,00   500,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 477 695,18   45 709,05   523 404,23   

600   Transport i łączność 9 647 640,42   35 000,00   9 682 640,42   
 60016  Drogi publiczne gminne 9 647 640,42   35 000,00   9 682 640,42   
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00   35 000,00   45 000,00   

750   Administracja publiczna 3 142 020,77   20 000,00   3 162 020,77   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 587 582,22   14 000,00   2 601 582,22   
  4260 Zakup energii 25 000,00   14 000,00   39 000,00   
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 29 000,00   6 000,00   35 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   6 000,00   26 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 198 928,44   5 000,00   203 928,44   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 189 813,00   5 000,00   194 813,00   
  4260 Zakup energii 19 000,00   5 000,00   24 000,00   

801   Oświata i wychowanie 8 529 896,73   30 000,00   8 559 896,73   
 80101  Szkoły podstawowe 5 526 905,44   30 000,00   5 556 905,44   
  4260 Zakup energii 119 818,00   30 000,00   149 818,00   

851   Ochrona zdrowia 113 048,00   39 973,64   153 021,64   
 85111  Szpitale ogólne 0,00   10 000,00   10 000,00   

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00   10 000,00   10 000,00   

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 27 000,00   10 000,00   37 000,00   
  4260 Zakup energii 24 000,00   10 000,00   34 000,00   
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 82 048,00   19 973,64   102 021,64   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 700,00   1 000,00   18 700,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 696,00   2 473,64   34 169,64   
  4300 Zakup usług pozostałych 30 652,00   14 000,00   44 652,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 000,00   2 500,00   4 500,00   

855   Rodzina 4 893 500,00   5 000,00   4 898 500,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 324 500,00   5 000,00   2 329 500,00   

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

6 000,00   5 000,00   11 000,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 494 510,00   56 801,07   1 551 311,07   
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 162 560,00   56 801,07   1 219 361,07   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00   9 301,07   14 301,07   
  4300 Zakup usług pozostałych 1 088 160,00   45 500,00   1 133 660,00   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 500,00   2 000,00   2 500,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 470 950,00   7 000,00   477 950,00   
 92195  Pozostała działalność 21 800,00   7 000,00   28 800,00   
  4260 Zakup energii 4 800,00   7 000,00   11 800,00   

         
Razem: 32 288 148,76   244 983,76   32 533 132,52   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota w 2022 r 

1 2 3 4 
1. Dochody  30 337 000,70 
2. Wydatki  32 533 132,52 
3. Wynik budżetu  -2 196 131,82 

Przychody ogółem:  3 546 131,82 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 0,00 

4. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 3 383 631,82 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 
7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 

8. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 0,00 

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 162 500,00 
Rozchody ogółem:  1 350 000,00 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych  § 982 800 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
4. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 550 000,00 
5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00 
6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2022 rok 

z tego: 

L
p
. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania 
PLAN NA 
2022 rok  

przed zmianą 
Zmiana 

PLAN NA 
2022 rok po 

zmianie środki własne kredyty 
,pożyczki,obligacje 

środki 
o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 
3 uofp 

dotacje inne  

A.  Zadania jednoroczne 

1 010 01044 6050 
Opracowanie projektu budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Borowie 

0,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00    0,00   

2 600 60016 6050 
Modernizacja drogi gminnej 
dojazdowej do gruntów rolnych w 
miejscowościach Laliny-Iwowe 

100 000,00  100 000,00 100 000,00    0,00   

3 600 60016 6060 Wykup gruntów pod drogi gminne 10 000,00 35 000,00 45 000,00 45 000,00       

4 900 90015 6050 Budowa linii oświetlenia drogowego 
w miejscowości Kamionka  13 000,00  13 000,00 13 000,00    0,00   

 Ogółem A: 123 000,00 80 000,00 203 000,00 203 000,00    0,00 0,00  

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2022 

1 010 01043 6050 
Budowa gminnej sieci wodociągowej 
na terenie gminy Borowie  ( w latach 
2019-2022) 

1 853 880,60  1 853 880,60 430 000,00     1 423 880,60 ** 

2 010 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
gminie Borowie      ( w latach: 2015-
2023) 

477 695,18 709,05 478 404,23 209 900,00     268 504,23 ** 

3 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr 
130144W w miejscowości Iwowe ( w 
latach 2021-2022) 

2 184 181,42 0,00 2 184 181,42 569 709,14     1 614 472,28 *** 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



4 600 60016 6050 
Modernizacja dróg gminnych na 
terenie Gminy Borowie (w latach 
2021-2022) 

7 050 000,00  7 050 000,00 400 000,00     6 650 000,00 * 

5 750 75023 6050 
Opracowanie projektu i rozbudowa 
budynku Urzędu Gminy ( w latach 
2022-2025) 

100 000,00  100 000,00 100 000,00       

6 801 80101 6050 
Rozbudowa budynku szkoły 
podstawowej w Iwowem, w tym o 
budowę sali gimnastycznej z 
zapleczem ( w latach 2018-2024) 

710 495,00  710 495,00 710 495,00       

7 900 90095 6050 
Opracowanie projektu i wykup 
gruntów pod zbiornik retencyjny w 
miejscowości Borowie ( w latach: 
2016-2022) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00       

8 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Kamionka (w latach: 
2021-2023) 

100 000,00  100 000,00 100 000,00       

 Ogółem B: 12 506 252,20 709,05 12 506 961,25 2 550 104,14    0,00 9 956 857,11 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień 

1 710 71095 6639 
Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa inforamcyjnego w 
zakresie e-administracji i 
geoinformacji ( w latach 2016-2022) 

5 325,84  5 325,84 5 325,84       

 Ogółem C: 5 325,84  5 325,84 5 325,84 0,00   0,00 0,00  
               
Razem A+B+C: 12 634 578,04 80 709,05 12 715 287,09 2 758 429,98    0,00 9 956 857,11 0,00 

               
legenda:              
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład          
 ** środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych           
 *** środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg           
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  w 2022 roku   

            
Dochody Wydatki 

z tytułu 
zezwoleń na 

sprzedaż 
alkoholu 

Dział Rozdział § Plan 

Gminny Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdz. § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 

 756 75618 0480 68 548,00  851 85154 4170 17 700,00 1 000,00 18 700,00 

      851 85154 4210 20 196,00 1 981,68 22 177,68 

      851 85154 4300 24 652,00 11 000,00 35 652,00 

      851 85154 4700 2 000,00 2 500,00 4 500,00 

            

     
Gminny Program 
Przeciwdziałania 

Narkomanii 
Dział Rozdz.  Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie 

      851 85153 4300 4 000,00 0,00 4 000,00 

            

Ogółem  68 548,00     68 548,00 16 481,68 85 029,68 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki 
odpadami  w 2022 roku    

Dochody Wydatki 
z tytułu 
opłat za 

gospodarow
anie 

odpadami 

Dział Rozdzia
ł § Plan z tytułu prowadzenia gospodarki  

odpadami Dział Rozdz. § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 

 900 90002 0490 1 162 560,00 funkcjonowanie systemu gospodarowania 
odpadami 900 90002 4300 1 084 304,00 37 000,00 1 121 304,00 

     
edukacja ekologiczna w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi 

900 90002 4300 1 500,00 8 500,00 10 000,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4300 2 356,00  2 356,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4010 56 472,00  56 472,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4110 9 657,00  9 657,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4120 1 384,00  1 384,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4210 2 500,00 2 301,07 4 801,07 

     
edukacja ekologiczna w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi 

900 90002 4210 2 500,00 7 000,00 9 500,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4360 540,00  540,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4700 500,00 2 000,00 2 500,00 

     obsługa administracyjna systemu 900 90002 4710 847,00  847,00 

Ogółem  1 162 560,00     1 162 560,00 56 801,07 1 219 361,07 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/247/2022 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Zadania służące przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu  w 2022 roku  

            
Dochody Wydatki 

Wpływy z 
Urzędu 

Skarbowego 
Dział Rozdział § Plan 

Wydatki na 
realizację zadań 

służących 
przecidziałaniu 

negatywnym 
skutkom spożywania 

alkoholu 

Dział Rozdz. § Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 

 756 75619 0270 17 500,00  851 85154 4210 11 500,00 491,96 11 991,96 

      851 85154 4300 6 000,00 3 000,00 9 000,00 

            

            

            

            

Ogółem  17 500,00     17 500,00 3 491,96 20 991,96 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w Dziale 855 Rodzina o kwotę 5000,00 zł dotyczy 
zwrotów dokonanych przez świadczeniobiorców nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych za lata 
ubiegłe. 

 
Zwiększa się plan wydatków bieżących ogółem o kwotę 164 274,71 zł, w tym: 

1) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan o kwotę 500,00 zł na zakup usług 
internetowych do budynku oczyszczalni ścieków, 

2) w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się plan o kwotę 20 000,00 zł na 
sfinansowanie dostawy gazu i energii do budynku UG oraz wykonanie opracowania 
historycznego Gminy Borowie w latach 1973-2022, 

3) w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan  
o kwotę 5 000,00 zł na sfinansowanie dostawy energii i gazu do budynków strażnic OSP, 

4) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan o kwotę 30 000,00 zł na 
sfinansowanie dostawy energii i gazu do budynków szkolnych, 

5) w dziale 851 Ochrona zdrowia wprowadza się plan dotacji celowej dla Powiatu 
Garwolińskiego w kwocie 10 000,00 zł na dofinansowanie własnych zadań bieżących w 
zakresie realizacji Systemu Monitoringu Położniczego (KTG), zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 10 000,00 zł na sfinansowanie dostawy gazu do budynku, w którym mieści się 
SPZOZ. 

Ponadto zwiększa się plan w ww. dziale o kwotę 19 973,64 zł. Zwiększenie dotyczy nie 
wykorzystanych środków w 2021 roku na wydatki związane z działalnością Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 
kwocie 16 481,68 zł oraz nie wykorzystanych środków w 2021 r. na zadania służące 
przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 3 491,96 zł. W 
wyniku wprowadzonych zmian, zmianie ulega załącznik nr 4 i 7 do uchwały budżetowej na 
2022 rok, 

6) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się plan wydatków 
związanych z prowadzaniem gospodarki odpadami o kwotę 56 801,07 zł. Zwiększenie 
dotyczy nie wykorzystanych w 2021 r. środków pochodzących z opłat za odbiór odpadów. 
W wyniku wprowadzonych zmian, zmianie ulega załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 
2022 rok, 

7) w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o 
kwotę 7 000,00 zł na sfinansowanie dostawy energii i gazu do zabytkowego nieczynnego 
kościoła. 
 
 

W planach wydatków majątkowych dokonuje się następujących zmian: 
1) w zadaniu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Borowie” zwiększa się plan o kwotę 

709,05 zł (poz. 2 części B w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). Zwiększenie dotyczy 
naliczonych przez bank odsetek bankowych od środków z RFIL zgromadzonych na wyodrębnionym 
rachunku bankowym,  

2) w zadaniu pn. „Wykup gruntów pod drogi gminne” zwiększa się plan o kwotę 35 000,00 zł (poz. 3 
Części A w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały), 

3) wprowadza się nowe zadanie jednoroczne pn. „Opracowanie projektu budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Borowie” z planem wydatków w kwocie 45 000,00 zł (poz. 
1 Części A w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały). 

 
 

W wyniku dokonanych zmian, zwiększa się deficyt i przychody budżetu o kwotę 239 983,76 zł. Deficyt 
po zmianie będzie wynosił 2 196 131,82 zł, natomiast przychody budżetu 3 546 131,82 zł. 
Na zwiększenie przychodów składają się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 1



1) środki wynikające z rozliczenia dochodów z wpłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatków na działalność GKRPA i GKPN w 2021 roku w kwocie 16 481,68 zł,  

2) środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków na zadania służące przeciwdziałaniu 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu w 2021 roku w kwocie 3 491,96 zł, 

3) środki wynikające z rozliczenia dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatków związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami w 2021 roku w 
kwocie 56 801,07 zł, 

4) środki pochodzące z kapitalizacji odsetek bankowych na dzień 31.12.2021 r. w kwocie 709,05 zł, 
naliczonych od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzonych na 
wyodrębnionym rachunku bankowym, 

5) wolne środki w kwocie 162 500,00 zł, które przeznacza się na finansowanie zadania inwestycyjnego 
pn. „Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Iwowem, w tym o budowę Sali gimnastycznej z 
zapleczem”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D874BB65-C168-47FA-9424-E9825993776C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



